
Agència Valenciana de Seguretat 
i Resposta a les Emergències

Agencia Valenciana de Seguridad 
y Respuesta a las Emergencias

RESOLUCIÓ de 18 de desembre de 2018, del director 
de l’Agència Valenciana de Seguretat i Resposta a les 
Emergències, per la qual s’adjudiquen, per a l’exercici 
2018, subvencions per al finançament de les despeses de 
mitjans materials destinats als ajuntaments de la Comu-
nitat Valenciana que disposen de cos de la policia local. 
[2018/11875]

RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 2018, del director 
de la Agencia Valenciana de Seguridad y Respuesta a las 
Emergencias, por la que se adjudican, para el ejercicio 
2018, subvenciones para la financiación de los gastos de 
medios materiales destinados a los ayuntamientos de la 
Comunitat Valenciana que dispongan de cuerpo de la poli-
cía local. [2018/11875]

Visto el Decreto 29/2018, de 25 de octubre, del president de la 
Generalitat, por el que se establecen y aprueban las bases reguladoras 
de subvenciones para la financiación de los gastos de medios materiales 
destinados a los ayuntamientos de la Comunitat Valenciana que dispon-
gan de cuerpo de policía local.

Vista la Resolución de 15 de noviembre de 2018, del director de 
la Agencia Valenciana de Seguridad y Respuesta a las Emergencias, 
por la que se convocan, para el ejercicio 2018, subvenciones para la 
financiación de los gastos de medios materiales consistentes en la adqui-
sición de una o más unidades de chalecos antibalas destinados a los 
ayuntamientos de la Comunitat Valenciana que dispongan de cuerpo 
de policía local.

Reunida la comisión de valoración, en sesión de fecha 13 de diciem-
bre de 2018, han sido evaluadas las solicitudes presentadas.

Por cuanto antecede, vista la propuesta formulada por la comisión 
de valoración y en virtud de lo dispuesto en el artículo 10.1 del Decreto 
29/2018, de 25 de octubre, del president de la Generalitat, resuelvo:

Primero
Conceder a los ayuntamientos relacionados en el anexo I, las can-

tidades allí indicadas, con cargo al capítulo VII, línea de subvención 
S7263000, Subvención ayuntamientos medios policiales, del programa 
222.10, Seguridad pública, policía de la Generalitat y policía local, del 
presupuesto de la Agencia Valenciana de Seguridad y Respuesta a las 
Emergencias para el ejercicio 2018.

Segundo
El libramiento de los importes concedidos queda, en todo caso, con-

dicionado al cumplimiento por parte de las entidades beneficiarias de 
las obligaciones relacionadas en el artículo 3 del Decreto 29/2018, de 
25 de octubre, del president de la Generalitat, por las que se establecen 
y aprueban las bases reguladoras de la convocatoria.

Tercero
Desestimar las solicitudes efectuadas por los ayuntamientos relacio-

nados en el anexo II, por los motivos allí expuestos.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se 
podrá interponer potestativamente recurso de reposición ante el mismo 
órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes, a contar desde el día 
siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, o bien podrá interponerse directamente 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Ad-
ministrativo del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valen-
ciana, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su 
publicación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 10 y 46 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción conten-
cioso-administrativa; todo ello sin perjuicio de que pueda interponerse 
cualquier otro recurso o reclamación que mejor convenga a su interés.

València, 18 de diciembre de 2018.– El director de la Agencia 
Valenciana de Seguridad y Respuesta a las Emergencias: José María 
Ángel Batalla.

Vist el Decret 29/2018, de 25 d’octubre, del president de la Genera-
litat, pel qual s’estableixen i aproven les bases reguladores de subven-
cions per al finançament de les despeses de mitjans materials destinats 
als ajuntaments de la Comunitat Valenciana que disposen de cos de 
policia local.

Vista la Resolució de 15 de novembre de 2018, del director de 
l’Agència Valenciana de Seguretat i Resposta a les Emergències, per 
la qual es convoquen, per a l’exercici 2018, subvencions per al finan-
çament de les despeses de mitjans materials consistents en l’adquisició 
d’una o més unitats d’armilles antibales destinades als ajuntaments de la 
Comunitat Valenciana que disposen de cos de policia local.

Reunida la comissió de valoració, en sessió de data 13 de desembre 
de 2018, han sigut avaluades les sol·licituds presentades.

Pel que s’ha exposat, vista la proposta formulada per la comissió 
de valoració i en virtut del que es disposa en l’article 10.1 del Decret 
29/2018, de 25 d’octubre, del president de la Generalitat, resolc:

Primer
Concedir als ajuntaments que figuren en l’annex I les quantitats 

allí indicades, a càrrec del capítol VII, línia de subvenció S7263000, 
Subvenció ajuntaments mitjans policials, del programa 222.10, Segu-
retat pública, policia de la Generalitat i policia local, del pressupost de 
l’Agència Valenciana de Seguretat i Resposta a les Emergències per a 
l’exercici 2018.

Segon
El lliurament dels imports concedits queda, en tot cas, condicionat 

al compliment per part de les entitats beneficiàries de les obligacions 
detallades en l’article 3 del Decret 29/2018, de 25 d’octubre, del presi-
dent de la Generalitat, per les quals s’estableixen i aproven les bases 
reguladores de la convocatòria.

Tercer
Desestimar les sol·licituds efectuades pels ajuntaments que figuren 

en l’annex II, pels motius allí exposats.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar potestativament recurs de reposició davant el mateix 
òrgan que l’ha dictada, en el termini d’un mes, a comptar des de l’en-
demà de la publicació, de conformitat amb el que es disposa en la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, o bé podrà interposar-se directament recurs 
contenciós administratiu davant la Sala Contenciosa Administrativa del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini 
de dos mesos a comptar des de l’endemà de la publicació, de confor-
mitat amb el que es disposa en els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa; 
tot això sense perjudici que puga interposar-se qualsevol altre recurs o 
reclamació que millor convinga al seu interés.

València, 18 de desembre de 2018.– El director de l’Agència Valen-
ciana de Seguretat i Resposta a les Emergències: José María Ángel 
Batalla.



ANNEX I
Sol·licituds estimades

Ajuntament CIF Despesa subvencionable Import subvenció

Aielo de Malferit P4604200H 1.869,45 € 1.402,09 €

Alaquàs P4600500E 4.174,50 € 2.087,25 €

Albaida P4600600C 2.980,23 € 2.235,17 €

Albal P4600700A 3.509,00 € 2.631,75 €

Albalat de la Ribera P4600800I 1.476,20 € 1.107,15 €

Albatera P0300500F 1.120,00 € 840,00 €

Alcàsser P4601500D 13.939,20 € 10.454,40 €

Algemesí P4602900E 2.027,40 € 1.013,70 €

Alginet P4603100A 3.300,15 € 2.475,11 €

Algorfa P0301200B 2.775,01 € 2.081,26 €

Almussafes P4603500B 1.483,46 € 1.112,60 €

Alzira P4601700J 7.187,40 € 3.593,70 €

Anna P4603900D 1.322,53 € 991,90 €

Artana P1201600B 693,64 € 520,23 €

Ayora P4604400D 2.904,00 € 2.178,00 €

Banyeres de Mariola P0302100C 13.042,35 € 9.781,76 €

Beneixama P0302300I 778,64 € 583,98 €

Benejúzar P0302400G 1.957,59 € 1.468,19 €

Benetússer P4605400C 14.374,80 € 10.781,10 €

Benferri P0302500D 1.573,00 € 1.179,75 €

Benijófar P0303400F 3.937,94 € 2.953,46 €

Benimodo P4606300D 2.083,62 € 1.562,72 €

Beniparrell P4606600G 1.591,15 € 1.193,36 €

Benissanó P4606900A 693,16 € 519,87 €

El Poble Nou de Benitatxell P0304200I 1.318,90 € 989,18 €

Bigastro P0304400E 2.130,00 € 1.597,50 €

Bonrepòs i Mirambell P4607600F 4.428,60 € 3.321,45 €

Callosa de Segura P0304900D 3.146,00 € 2.359,50 €

Canals P4608300B 10.890,00 € 8.167,50 €

Canet d’en Berenguer P4608400J 2.248,00 € 1.686,00 €

Càrcer P4608600E 1.476,20 € 1.107,15 €

Casinos P4609100E 1.996,50 € 1.497,38 €

Cheste P4611100A 1.754,50 € 1.315,88 €

Corbera P4610000D 2.848,36 € 2.136,27 €

Cox P0305800E 1.197,90 € 898,43 €

Cullera P4610700I 1.520,97 € 760,49 €

Daya Nueva P0306100I 1.016,40 € 762,30 €

Daya Vieja P0306200G 763,98 € 572,99 €

Dolores P0306400C 4.766,19 € 3.574,64 €

Finestrat P0306900B 719,95 € 539,96 €

La Font d’en Carròs P4612900C 1.494,20 € 1.120,65 €

Gilet P4613600H 877,25 € 657,94 €

Guadassuar P4614100H 1.149,50 € 862,13 €



Jacarilla P0308000I 1.219,87 € 914,90 €

Jérica P1207100G 484,00 € 363,00 €

La Llosa de Ranes P4615900J 1.724,25 € 1.293,19 €

La Nucia P0309400J 4.166,03 € 3.124,52 €

La Vall d’Uixó P1212600I 11.833,80 € 5.916,90 €

Manuel P4616200D 2.337,72 € 1.753,29 €

Massanassa P4616700C 653,40 € 490,05 €

Meliana P4616800A 718,74 € 359,37 €

Mislata P4617100E 897,30 € 448,65 €

Moixent P4617200C 1.407,79 € 1.055,84 €

Monforte del Cid P0308800B 5.668,85 € 4.251,64 €

Monòver P0308900J 1.869,45 € 1.402,09 €

Montanejos P1207900J 598,95 € 449,21 €

Montesa P4617600D 574,75 € 431,06 €

Montroi P4617800J 3.247,01 € 2.435,26 €

Nules P1208200D 2.040,22 € 1.530,17 €

Ondara P0309500G 9.885,70 € 7.414,28 €

Onil P0309600E 7.078,50 € 5.308,88 €

Ontinyent P4618600C 25.061,22 € 12.530,61 €

Palma de Gandía P4618900G 2.127,18 € 1.595,39 €

Pedreguer P0310100C 1.246,30 € 934,73 €

Pilar de la Horadada P0314200G 485,27 € 242,64 €

Polinyà de Xúquer P4619900F 1.540,33 € 1.155,25 €

Sant Joan d’Alacant P0311900E 8.334,48 € 4.167,24 €

Sedaví P4622500I 1.173,70 € 880,28 €

Segorbe P1210400F 9.196,00 € 6.897,00 €

Serra P4623000I 574,75 € 431,06 €

Torreblanca P1211700H 1.149,50 € 862,13 €

Vallada P4625300A 2.918,01 € 2.188,51 €

La Vilavella P4625700B 2.774,60 € 2.080,95 €

Vinaròs P1213800D 10.018,80 € 5.009,40 €

Xeresa P4614800C 738,10 € 553,58 €

*  *  *  *  *

ANEXO I
Solicitudes estimadas

 Ayuntamiento CIF Gasto subvencionable Importe subvención

Aielo de Malferit P4604200H 1.869,45 € 1.402,09 €

Alaquàs P4600500E 4.174,50 € 2.087,25 €

Albaida P4600600C 2.980,23 € 2.235,17 €

Albal P4600700A 3.509,00 € 2.631,75 €

Albalat de la Ribera P4600800I 1.476,20 € 1.107,15 €

Albatera P0300500F 1.120,00 € 840,00 €

Alcàsser P4601500D 13.939,20 € 10.454,40 €

Algemesí P4602900E 2.027,40 € 1.013,70 €



Alginet P4603100A 3.300,15 € 2.475,11 €

Algorfa P0301200B 2.775,01 € 2.081,26 €

Almussafes P4603500B 1.483,46 € 1.112,60 €

Alzira P4601700J 7.187,40 € 3.593,70 €

Anna P4603900D 1.322,53 € 991,90 €

Artana P1201600B 693,64 € 520,23 €

Ayora P4604400D 2.904,00 € 2.178,00 €

Banyeres de Mariola P0302100C 13.042,35 € 9.781,76 €

Beneixama P0302300I 778,64 € 583,98 €

Benejúzar P0302400G 1.957,59 € 1.468,19 €

Benetússer P4605400C 14.374,80 € 10.781,10 €

Benferri P0302500D 1.573,00 € 1.179,75 €

Benijófar P0303400F 3.937,94 € 2.953,46 €

Benimodo P4606300D 2.083,62 € 1.562,72 €

Beniparrell P4606600G 1.591,15 € 1.193,36 €

Benissanó P4606900A 693,16 € 519,87 €

Benitachell P0304200I 1.318,90 € 989,18 €

Bigastro P0304400E 2.130,00 € 1.597,50 €

Bonrepós i Mirambell P4607600F 4.428,60 € 3.321,45 €

Callosa de Segura P0304900D 3.146,00 € 2.359,50 €

Canals P4608300B 10.890,00 € 8.167,50 €

Canet d’en Berenguer P4608400J 2.248,00 € 1.686,00 €

Càrcer P4608600E 1.476,20 € 1.107,15 €

Casinos P4609100E 1.996,50 € 1.497,38 €

Cheste P4611100A 1.754,50 € 1.315,88 €

Corbera P4610000D 2.848,36 € 2.136,27 €

Cox P0305800E 1.197,90 € 898,43 €

Cullera P4610700I 1.520,97 € 760,49 €

Daya Nueva P0306100I 1.016,40 € 762,30 €

Daya Vieja P0306200G 763,98 € 572,99 €

Dolores P0306400C 4.766,19 € 3.574,64 €

Finestrat P0306900B 719,95 € 539,96 €

La Font d’en Carròs P4612900C 1.494,20 € 1.120,65 €

Gilet P4613600H 877,25 € 657,94 €

Guadassuar P4614100H 1.149,50 € 862,13 €

Jacarilla P0308000I 1.219,87 € 914,90 €

Jérica P1207100G 484,00 € 363,00 €

La Llosa de Ranes P4615900J 1.724,25 € 1.293,19 €

La Nucia P0309400J 4.166,03 € 3.124,52 €

La Vall d’Uixó P1212600I 11.833,80 € 5.916,90 €

Manuel P4616200D 2.337,72 € 1.753,29 €

Massanassa P4616700C 653,40 € 490,05 €

Meliana P4616800A 718,74 € 359,37 €

Mislata P4617100E 897,30 € 448,65 €

Mogente P4617200C 1.407,79 € 1.055,84 €

Monforte del Cid P0308800B 5.668,85 € 4.251,64 €



ANEXO II
Solicitudes desestimadas

Ayuntamiento Motivo desestimación

Albuixech 1

Almoradí 1

Betxí 1

Borriol 2

Carcaixent 2

Castelló de Rugat 2

La Pobla Llarga 1

San Miguel de Salinas 1

Villalonga 1

Villar del Arzobispo 1

(1) Por no aportar la documentación referida al gasto subvencionable 
(chalecos antibalas)

(2) Por haberse realizado el pago con posterioridad al periodo de tiempo 
fijado en la convocatoria

ANNEX II
Sol·licituds desestimades

Ajuntament Motiu desestimació

Albuixech 1

Almoradí 1

Betxí 1

Borriol 2

Carcaixent 2

Castelló de Rugat 2

La Pobla Llarga 1

San Miguel de Salinas 1

Vilallonga 1

Villar del Arzobispo 1

(1) Per no aportar la documentació referida a la despesa subvencionable 
(armilles antibales)

(2) Per haver-se realitzat el pagament amb posterioritat al període de temps 
fixat en la convocatòria

Monóvar P0308900J 1.869,45 € 1.402,09 €

Montanejos P1207900J 598,95 € 449,21 €

Montesa P4617600D 574,75 € 431,06 €

Montroy P4617800J 3.247,01 € 2.435,26 €

Nules P1208200D 2.040,22 € 1.530,17 €

Ondara P0309500G 9.885,70 € 7.414,28 €

Onil P0309600E 7.078,50 € 5.308,88 €

Ontinyent P4618600C 25.061,22 € 12.530,61 €

Palma de Gandia P4618900G 2.127,18 € 1.595,39 €

Pedreguer P0310100C 1.246,30 € 934,73 €

Pilar de la Horadada P0314200G 485,27 € 242,64 €

Polinyà de Xúquer P4619900F 1.540,33 € 1.155,25 €

San Joan d’Alacant P0311900E 8.334,48 € 4.167,24 €

Sedaví P4622500I 1.173,70 € 880,28 €

Segorbe P1210400F 9.196,00 € 6.897,00 €

Serra P4623000I 574,75 € 431,06 €

Torreblanca P1211700H 1.149,50 € 862,13 €

Vallada P4625300A 2.918,01 € 2.188,51 €

La Vilavella P4625700B 2.774,60 € 2.080,95 €

Vinaròs P1213800D 10.018,80 € 5.009,40 €

Xeresa P4614800C 738,10 € 553,58 €


		2018-12-19T15:13:39+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




